
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/1199 

ze dne 17. července 2015, 

kterým se Bosna a Hercegovina uznává za prostou Clavibacter michiganensis ssp. sepedonicus 
(Spieckerman a Kotthoff) Davis et al. 

(oznámeno pod číslem C(2015) 4838) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 2000/29/ES ze dne 8. května 2000 o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů 
škodlivých rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti jejich rozšiřování na území Společenství (1), 
a zejména na přílohu III část A bod 12 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Příloha III část A bod 12 směrnice 2000/29/ES stanoví obecný zákaz týkající se dovozu do Unie hlíz druhů 
Solanum L. a jejich kříženců, kromě těch uvedených v bodě 10 a 11 uvedené části A, včetně hlíz Solanum 
tuberosum L., pocházejících ze třetích zemí. Tento zákaz se nevztahuje na třetí země kontinentální Evropy uznané 
za prosté Clavibacter michiganensis ssp. sepedonicus (Spieckerman a Kotthoff) Davis et al. (dále jen „dotčený 
organismus“). 

(2)  Z informací týkajících se průzkumných kampaní v letech 2011, 2012 a 2013 a ze zprávy týkající se průzkumné 
kampaně v roce 2014, které poskytla Bosna a Hercegovina, a rovněž z informací získaných při auditu, který byl 
v zemi proveden Potravinovým a veterinárním úřadem v březnu a dubnu 2014 vyplývá, že se dotčený 
organismus v Bosně a Hercegovině nevyskytuje a že tato země přijala uspokojivá návazná opatření v reakci na 
doporučení závěrečné zprávy auditu provedeného Potravinovým a veterinárním úřadem. 

(3)  Je proto vhodné, aby byla Bosna a Hercegovina uznána za prostou dotčeného organismu. 

(4)  Tímto rozhodnutím není dotčeno žádné pozdější zjištění, které by mohlo prokázat, že se v Bosně a Hercegovině 
dotčený organismus vyskytuje. 

(5)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Uznání 

Bosna a Hercegovina je tímto uznána za prostou Clavibacter michiganensis ssp. sepedonicus (Spieckerman a Kotthoff) Davis 
et al. („dotčený organismus“). 

Článek 2 

Žádost o informace 

Komise požádá Bosnu a Hercegovinu, aby každoročně poskytla informace nutné pro ověření, že je Bosna a Hercegovina 
nadále prosta dotčeného organismu. 

22.7.2015 L 194/42 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1. 



Článek 3 

Určení 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 17. července 2015. 

Za Komisi 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

člen Komise  

22.7.2015 L 194/43 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/1199 ze dne 17. července 2015, kterým se Bosna a Hercegovina uznává za prostou Clavibacter michiganensis ssp. sepedonicus (Spieckerman a Kotthoff) Davis et al. (oznámeno pod číslem C(2015) 4838) 

